
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Rada Jihomoravského kraje 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zadávací dokumentace na podlimitní veřejnou zakázku na služby  

Servis zařízení vzduchotechniky, klimatizace a tepelného 
hospodářství 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah: 
Část I.   Podmínky zadávacího řízení 
Část II.  Obchodní podmínky

 



2 
 

ČÁST I. – PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
Zadávací dokumentace je zpracována jako podklad pro podání nabídek účastníků v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ZVZ“), na 
podlimitní veřejnou zakázku na služby. Práva, povinnosti či podmínky neuvedené v této 
zadávací dokumentaci se řídí zákonem o ZVZ. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky 
obsažené v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této 
zadávací dokumentaci. Předpokládá se, že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje 
všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude 
se jimi řídit. Údaje uvedené v zadávacích podmínkách vymezují závazné požadavky 
zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je účastník povinen se řídit 
při zpracování nabídky a předkládání dokladů k prokázání kvalifikace.  

 
1. Údaje o zadavateli:  

Název: Jihomoravský kraj 
Zastoupený: Mgr. Martinem Koníčkem, vedoucím odboru kancelář ředitele 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
Sídlo:  Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 
Právní forma:  územně samosprávný celek - kraj 
IČO: 708 88 337 
DIČ: CZ70888337 
Bankovní spojení: Komerční banka a. s., číslo účtu: 27-7491250267/0100 
Kontaktní osoba: Ing. Roman Straka, vedoucí oddělení hospodářské správy odboru 

kancelář ředitele Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 
 
Profil zadavatele: 
 
(dále jen „zadavatel“) 

telefon: + 420 541 658 863, +420 606 754 281 
e-mail: straka.roman@kr-jihomoravsky.cz 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html 
 
 
 
 

2. Předmět veřejné zakázky, předpokládaná hodnota:  

Předmětem veřejné zakázky je: 
Servis zařízení vzduchotechniky, klimatizace a tepelného hospodářství v budovách na 

 adrese Žerotínovo náměstí 1, Žerotínovo náměstí 3, Cejl 73, Údolní 35a, vše Brno. 
 

Předmět veřejné zakázky je podrobně specifikován v části II. zadávací dokumentace – 
Obchodní podmínky. 
 
Zadavatel neumožňuje plnit jen část předmětu veřejné zakázky. 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 4.500.000,- Kč bez DPH. 

 
 

mailto:straka.roman@kr-jihomoravsky.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html


3 
 

 
Kódy CPV:  

          50720000-8 - Opravy a údržba ústředního topení 
          50730000-1 - Opravy a údržba skupin chladících zařízení 

 
 
3. Doba plnění veřejné zakázky: 

Doba plnění předmětu veřejné zakázky je 48 měsíců ode dne zahájení plnění, přičemž 
předpokládané datum zahájení plnění je 1. 5. 2018 a předpokládané datum ukončení 
je 30. 4. 2022.   

                          
4. Místo plnění: 

Místa plnění jsou na adrese Žerotínovo náměstí 1, Žerotínovo náměstí 3, Cejl 73, 
Údolní 35a, vše Brno. 
 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace včetně požadovaných dokladů: 

5.1. Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona o ZVZ.  

Splnění základní způsobilosti bude prokázáno listinami uvedenými v § 75 zákona 
o ZVZ a splňujícími požadavky podle § 53 odst. 4 zákona o ZVZ. K prokázání splnění 
základní způsobilosti mohou účastníci využít čestné prohlášení, jehož vzor je Přílohou 
č. 1 Části I. zadávacích podmínek – Podmínky zadávacího řízení. 

 
5.2. Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti uvedené v ustanovení § 77 odst. 1 

a odst. 2 písm. a) zákona o ZVZ. Splnění profesní způsobilosti bude prokázáno 
předložením: 

a) ve vztahu k České republice výpisem z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, a to v prosté kopii; takovým dokladem 
se rozumí zejména výpis ze živnostenského rejstříku, příp. do vydání výpisu 
stejnopis ohlášení s prokázaným doručením živnostenskému úřadu nebo 
živnostenský list, s předmětem podnikání „Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, obor činnosti „Velkoobchod 
a maloobchod“, či jeho ekvivalent. 

 

6. Společná ustanovení k prokázání kvalifikace: 

6.1. Doklady o kvalifikaci předkládají účastníci v kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 
dle ustanovení § 87 zákona o ZVZ. 

6.2. Zadavatel může v průběhu zadávacího řízení vyžádat od účastníků předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci dle ustanovení 
§ 53 odst. 4 zákona o ZVZ. 



4 
 

6.3. Zadavatel bude požadovat, aby vybraný dodavatel předložil před uzavřením kupní 
smlouvy originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly 
v zadávacím řízení předloženy, dle ustanovení § 122 odst. 3 zákona o ZVZ. Pokud 
účastník nedoloží uvedené originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, bude 
ze zadávacího řízení vyloučen. 

6.4. Povinnost předložit doklad může účastník splnit odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném 
v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz 
musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 
informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 
 

7. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí: 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 
zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 

8. Prokazování splnění kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů: 

8.1. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 
účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen 
prokázat splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 zákona o ZVZ a profesní 
způsobilosti dle ustanovení § 77 odst. 1 zákona o ZVZ v plném rozsahu. Prokázání 
splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. a) zákona o ZVZ musí prokázat 
všichni dodavatelé společně. 

8.2. Podává-li nabídku více dodavatelů společně, zadavatel požaduje, aby tito dodavatelé 
byli vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 
plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
Tento závazek je obsažen v obchodních podmínkách veřejné zakázky a společní 
dodavatelé podpisem návrhu na uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky tak 
s tímto požadavkem souhlasí. 
 

9. Prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (zejm. poddodavatelem): 

9.1. Pokud není účastník schopen prokázat splnění kvalifikace podle ustanovení § 77 
odst. 2 písm. a) zákona o ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace 
v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby. Účastník je v takovém 
případě povinen předložit: 

a) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
b) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude účastník oprávněn disponovat 
v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala splnění kvalifikace podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) zákona o ZVZ 
(např. smlouva nebo čestné prohlášení), písemný závazek musí obsahovat 
závazek jiné osoby, prostřednictvím které bude prokazováno splnění kvalifikace 
nebo její části, že příslušné služby odpovídající této části kvalifikace bude 
skutečně vykonávat, 



5 
 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona o ZVZ jinou osobou, 
d) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona o ZVZ 

jinou osobou. 

10. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo výpisem 
ze seznamu certifikovaných dodavatelů: 

10.1. Dodavatelé mohou k prokázání základní a profesní způsobilosti dle ustanovení § 74 
a § 77 zákona o ZVZ předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle 
ustanovení § 226 a násl. zákona o ZVZ. 

10.2. Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikace nebo její části předložit certifikát vydaný 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů podle ustanovení § 233 zákona o ZVZ.  
 

11. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení: 

11.1. Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 
zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník 
zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit 
a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 
prohlášení ke kvalifikaci. Tato povinnost účastníku nevzniká, pokud je kvalifikace 
změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo 

nabídek a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

11.2. Pokud účastník nesplní povinnost dle předchozího odstavce, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 
 

12. Doplnění nebo objasnění kvalifikace dodavatelů: 

Zadavatel může požadovat doplnění nebo objasnění kvalifikace ve smyslu ustanovení 
§ 46 zákona o ZVZ. 

 
13. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek: 

13.1. Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace 
včetně platebních podmínek jsou obsaženy v této zadávací dokumentaci 
v samostatné části II.  

13.2. Obsah obchodních podmínek může účastník při zpracování návrhu smlouvy doplnit 
pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek nebo jiné části 
zadávací dokumentace, nesmí je měnit. 

 
14. Zpracování nabídkové ceny:  

14.1. Účastník stanoví nabídkovou cenu v souladu se zadávacími podmínkami. Nabídkovou 
cenu představuje cena za běžný servis dle čl. 12 odst. 12.1. části II. zadávací 
dokumentace – Obchodní podmínky. 

 



6 
 

14.2. Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách 
bez DPH. Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy dle vzoru smlouvy 
uvedeného v části II. zadávací dokumentace – Obchodní podmínky. 

14.3. Účastník je povinen zpracovat nabídkovou cenu za provedení služeb dle věcného 
plnění služeb uvedeného v příloze č. 1 (Specifikace zařízení) části II. zadávací 
dokumentace – Obchodní podmínky. 

14.4. Účastník je povinen ocenit veškeré položky uvedené v příloze č. 1 (Specifikace 
zařízení) části II. zadávací dokumentace – Obchodní podmínky. Neocenění jakékoliv 
položky, stejně tak zařazení či „rozpuštění“ určitého druhu práce pod jinou než 
k tomu určenou položku bude považováno za omezení rozsahu poskytovaných služeb 
a nepřípustnou změnu zadávacích podmínek ze strany dodavatele a bude mít za 
následek vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Nabídková cena i jednotlivé dílčí 
ceny musí mít kladnou hodnotu, zadavatel nepřipouští nulovou cenu. 

14.5. V případě, že nabídková cena uvedená v nabídce (návrhu smlouvy) bude v rozporu 
s dílčími cenami uvedenými v nabídce (návrhu smlouvy včetně přílohy), resp. jejich 
součtem, bude tato nabídka vyřazena z dalšího posuzování a hodnocení a účastník 
bude vyloučen. 

14.6. Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce uvedl také ceny za odstraňování 
závad zařízení, a to v případě havarijní opravy a v případě standardní opravy. Účastník 
uvede ceny za tyto činnosti v hodinové sazbě. Uvedené ceny za odstraňování závad 
zařízení nebudou předmětem hodnocení, ale tyto ceny jsou neměnné po celou dobu 
trvání smlouvy. 

14.7. Další informace týkající se ceny jsou uvedeny v obchodních podmínkách – část II. této 
zadávací dokumentace. 

14.8. Účastník není oprávněn podmiňovat nabídkovou cenu další podmínkou. 

 
15. Vysvětlení zadávací dokumentace:  

15.1. Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace musí být doručena zadavateli v souladu s ustanovením § 98 
zákona o ZVZ. 

15.2. K dodržení povinnosti uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace zadavatelem 
nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek dle ustanovení 
§ 54 odst. 5 zákona o ZVZ musí být žádost dodavatelů o vysvětlení zadávací 
dokumentace doručena zadavateli nejpozději 7 pracovních dní před skončením lhůty 
pro podání nabídek. 

15.3. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace budou podávány a vysvětlení zadávací 
dokumentace bude poskytováno prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 

16. Označení, obsah a způsob podání nabídky: 

16.1. Účastníci nabídku podají písemně. Účastníci mohou podávat své nabídky pouze 
v listinné podobě. 



7 
 

16.2. Nabídka musí být zadavateli doručena do konce lhůty pro podání nabídek. 
Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla 
podána. Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla 
podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Při podání nabídky je třeba dodržet 
postup stanovený ustanovením § 107 zákona o ZVZ. 

16.3. Nabídka bude podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, 
na které musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení o tom, že jeho 
nabídka byla podána po lhůtě pro podání nabídek. Poštou se nabídka v listinné 
podobě podává zadavateli na adresu Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 
Brno. Osobně se nabídka v listinné podobě podává zadavateli v sídle zadavatele na 
adrese Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, a to na podatelně v pondělí a ve středu od 
08:00 do 17:00 hodin, v úterý a ve čtvrtek od 8:00 do 15:00 hodin a v pátek od 8:00 
do 14:00 hodin, nebo na odboru kancelář ředitele, kancelář č. 23, v pracovních dnech 
od 08:00 hodin do 09:00 hodin. 

16.4. Nabídka bude obsahovat: 

a) identifikační údaje účastníka; 
b) návrh smlouvy vč. příloh, jejímž předmětem bude realizace veřejné zakázky podle 

podmínek stanovených zadávací dokumentací; návrh smlouvy musí být podepsán 
osobou k tomu oprávněnou;  

c) doklad o oprávněnosti osoby jednat za účastníka nebo jeho jménem (např. plná 
moc, výpis z obchodního rejstříku), pokud právní úkony účastníka nečiní fyzická 
osoba, která je sama účastníkem; 

d) informaci a doklad (např. plná moc, smlouva o sdružení) o tom, která osoba je 
zmocněna k jednání za účastníka, pokud nabídku podává více osob společně; 

e) doklady a informace prokazující splnění základní a profesní způsobilosti 
požadované touto zadávací dokumentací; 

f) další náležitosti, pokud to požaduje tato zadávací dokumentace nebo zákon 
o ZVZ. 

16.5. Nabídka bude předložena v jednom originále v českém jazyce. 

16.6. Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby zpracovali nabídku v následujícím členění: 

a) obsah nabídky; 
b) doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění základní a profesní způsobilosti 

a kritéria technické kvalifikace; 
c) návrh smlouvy; 
d) ostatní doklady vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky.  
 

17. Lhůta pro podání nabídek:  

17.1. Lhůta pro podání nabídky počíná běžet dnem následujícím po dni uveřejnění výzvy 
k podání nabídek na veřejnou zakázku na profilu zadavatele a končí dne 13. 3. 2018 
v 9:00 hod. 

17.2. Nabídka musí být zadavateli doručena do konce lhůty pro podání nabídek. 

17.3. Otevírání obálek s nabídkami se bude konat dne 13. 3. 2018 v 9:30 hod. v budově 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje v Brně, Žerotínovo nám. 3, v místnosti č. 102. 



8 
 

Otevírání obálek s nabídkami podaných v listinné podobě se mají právo účastnit 
účastníci zadávacího řízení a další osoby, o nichž tak stanoví zadavatel. Za každého 
účastníka, který podal včas nabídku, je oprávněn být přítomen otevírání obálek 
1 zástupce. Zadavatel bude po přítomných účastnících požadovat, aby svou účast 
při otevírání obálek stvrdili podpisem v listině přítomných účastníků. 
 

18. Zadávací lhůta:  

Účastníci nesmí odstoupit ze zadávacího řízení po dobu 120 dnů. Počátkem zadávací 
lhůty je konec lhůty pro podání nabídek; pro běh zadávací lhůty platí ustanovení 
zákona o ZVZ. 

 
19. Způsob hodnocení nabídek:  

19.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomickou 
výhodnost nabídek bude zadavatel hodnotit v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 
zákona o ZVZ podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

19.2. Účastník doplní celkovou nabídkovou cenu v návrhu smlouvy na plnění zakázky. 
Nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí cena za běžný servis 
dle čl. 12 odst. 12.1. části II. zadávací dokumentace – Obchodní podmínky bez DPH. 

20. Uzavření smlouvy:  

20.1. Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou 
k uzavření smlouvy. Poskytnutím řádné součinnosti se rozumí především doručení 
zadavateli stanoveného počtu úplných vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy 
v souladu s touto zadávací dokumentací (včetně všech příloh). Výzva k předložení 
dalších úplných vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy v souladu s touto zadávací 
dokumentací bude vybranému dodavateli ze strany zadavatele zaslána spolu 
s rozhodnutím zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Dalšímu účastníkovi 
v pořadí by byla výzva k předložení dalších úplných vyhotovení návrhu na uzavření 
smlouvy v souladu s touto zadávací dokumentací zaslána po té, co účastník, jehož 
nabídka bude hodnocena jako ekonomicky nejvhodnější nebo další účastník v pořadí, 
odmítnou příslušnou smlouvu se zadavatelem uzavřít, nebo neposkytnou zadavateli 
řádnou součinnost, aby příslušná smlouva mohla být uzavřena. 

20.2. Předložení dalších vyhotovení návrhu na uzavření smlouvy vybraným dodavatelem, 
která nebudou odpovídat obsahu nabídky vybraného dodavatele nebo nebudou 
splňovat náležitosti stanovené touto zadávací dokumentací pro návrh na uzavření 
smlouvy, se považuje za odmítnutí vybraného dodavatele uzavřít smlouvu na realizaci 
veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace a zadavatel uzavře smlouvu s dalším 
účastníkem v pořadí. Účastník zadávacího řízení vyzvaný k uzavření smlouvy se 
považuje za vybraného dodavatele. Zadavatel může tento postup použít i opakovaně.   

20.3. U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel v souladu s ust. § 122 
odst. 4 zákona o ZVZ zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen 
"skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona 
upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Nelze-li zjistit údaje 
o skutečném majiteli tímto postupem, zadavatel v souladu s ust. § 122 odst. 5 zákona 



9 
 

o ZVZ ve výzvě podle odstavce ust. § 122 odst. 3 zákona o ZVZ vyzve vybraného 
dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů 
o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 
a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) 
k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

V případě takové výzvy se postupuje podle ust. § 46 odst. 1 obdobně. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který nepředložil údaje a doklady dle 
shora uvedeného. 

21. Právo zadavatele zrušit zadávací řízení: 

21.1. Účastník bere na vědomí, že zadavatel může zrušit zadávací řízení v souladu 
s ustanovením § 127 odst. 2 zákona o ZVZ. Učiní-li tak zadavatel, nevzniknou v této 
souvislosti účastníkům žádné nároky. 

21.2. Zadavatel není odpovědný za majetkovou či nemajetkovou újmu účastníka související 
se zrušením zadávacího řízení, i když byl zadavatel na možnost vzniku takových škod 
upozorněn. 
 

22. Další podmínky zadávacího řízení:  

22.1. Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, 
aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje a doklady, 
nebo doplnil další nebo chybějící údaje a doklady ve smyslu ustanovení § 46 zákona 
o ZVZ.  

22.2. Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním 
podmínek jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů). 

22.3. Účastník může podat pouze jednu nabídku. Pokud účastník podá více nabídek 
samostatně nebo společně s dalšími účastníky, nebo podal nabídku a současně je 
osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomto zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel tohoto účastníka vyloučí ze zadávacího řízení. 

22.4. Zadavatel nehradí účastníkům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

22.5. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit 
či upřesnit podmínky zadání zakázky. 



10 
 

22.6. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka 
i u třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost. 

22.7. Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

22.8. Pokud v přijatých nabídkách zjistí zadavatel při jejich kontrole a hodnocení rozpory 
mezi číselnými a slovními údaji anebo chyby ve výpočtech, bude v případě rozporu 
mezi údaji v číslech a slovech rozhodný údaj vyjádřený slovy s výjimkou zřejmé 
početní chyby. V případě zjištění početní chyby, která nemá vliv na výši nabídkové 
ceny, bude chyba opravena tak, aby výsledek odpovídal správně provedenému 
početnímu úkonu. 

22.9. Nabídky nebudou účastníkům vráceny. 

22.10. Zadavatel neposkytuje zálohy. 

22.11. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na veřejnou 
zakázku a oznámení o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení na profilu zadavatele 
v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 zákona o ZVZ. V takové případě se oznámení 
považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich 
uveřejnění. 

 
23. Prohlídka místa realizace   

Prohlídka místa realizace proběhne dne 20.2.2018 od 9:15 hod. Sraz účastníků bude 
v kanceláři č. 23 na adrese Jihomoravský kraj, Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo 
nám. 3, Brno, PSČ 601 82. Prohlídky se mohou z provozních důvodů zúčastnit nejvýše tři 
osoby za každého dodavatele. Účast na prohlídce je na vlastní riziko účastníka prohlídky. 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

Příloha č. 1 části I. zadávací dokumentace – Podmínky zadávacího řízení 
 
Nezávazný vzor čestného prohlášení dle ustanovení § 53 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
dle ustanovení § 53 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ZVZ“), k prokázání splnění základní způsobilosti 
dle ustanovení § 74 zákona o ZVZ 

 
Veřejná zakázka: „Servis zařízení vzduchotechniky, klimatizace a tepelného hospodářství“ 

 
Účastník:  
Název/obchodní firma/jméno a příjmení:  
Zastoupený:  
Sídlo/místo podnikání:  
IČO:    DIČ:  
 
tímto prohlašuje, že:  

 nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu o ZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  
je-li dodavatelem právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba a zároveň její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele;  
účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, splňuje tento 
předpoklad tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; účastní-li se zadávacího řízení 
pobočka závodu české právnické osoby, splňují tuto podmínku osoby uvedené v předchozím 
odstavci a vedoucí pobočky závodu; 

 nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

 nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění; 

 nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

 není v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

 
V ……….….……………. dne ……….….……………. 
 
 
 
__________________________________  
razítko a podpis účastníka  
nebo osoby oprávněné jednat za účastníka  


